
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 26.septembrī                                                                              9 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.15 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams         

                                   Andris Jaunsleinis 

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Nav ieradies deputāts Andris Vārpiņš 

 

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                          Inārs Bērtulsons, pašvaldības izpilddirektora vietnnieks 

                          Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                          Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs  

                           Iveta Straume, pašvaldības attīstības plānotāja 

                           Lita Rollande, Nodokļu nodaļas vadītāja 

                           Evita Roģe, projektu koordinatore 

                           Kristīne Lēle, projektu vadītāja 

                           Ārija Šauriņa, speciāliste mājokļu jautājumos 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja  

                           Viola Gruntmane, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja vietniece 



 2 

 

 

Piedalās:  Jānis Raģelis, SIA „Punctum” pārstāvis  

                 Aleksandrs Basalajs, SIA „Volts-1”   

                 Edīte Justele, Ventspils reģionālā NVO AC 

                               

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

1. Par „Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas –vieglo pasažieru automašīnu „LADA 4x4”, 

„Chevrolet Tacuma”, „Suzuki Grand Vitara” atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi”  

apstiprināšanu. 

2. Par administratīvā līguma slēgšanu. 

3. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Jūrkalnes pagasta ēkas „Krasti” otrā stāva rekonstrukcija 

par brīvā laika pavadīšanas centru” realizēšanai. 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Sporta un aktīvās atpūtas vietas pilnveidošana Užavas 

pagastā” realizēšanai. 

5. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu 

nodrošināšanai”  realizēšanai. 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Bērnu rotaļu laukuma izveide Pope” realizēšanai. 

7. Par detālplānojuma nekustamā īpašumā „Bisītes, Usmas pagastā, gala redakciju”. 

8. Par saistošo noteikumu Nr.35 „Par detālplānojuma nekustamam īpašumam „Liellankas 2” 

apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

10. Par īres pakalpojumu parādiem Tārgales pagastā. 

11. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu. 

12. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 12.maija Ventspils novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.12 „Sociālās palīdzības veidi un to piešķiršanas kārtība””. 

13. Par zemesgabala „Vārves ūdenstornis” daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā VAS „Latvijas 

Valsts  radio un televīzijas centrs”. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par nekustamā īpašuma „Mednieki”, Usmas pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

2. Par nekustamā īpašuma „Oļi”, Usmas pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

3. Par nekustamā īpašuma „Muiža” 14.06.2013. izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 

rīkošanu. 

4. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu. 

5. Par Ē.R. iesniegumu Vārves pagastā. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2013.gada 26.septembra  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par „Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas –vieglo pasažieru automašīnu „LADA 4x4”, 

„Chevrolet Tacuma”, „Suzuki Grand Vitara” atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi”  

apstiprināšanu. 

2. Par administratīvā līguma slēgšanu. 

3. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Jūrkalnes pagasta ēkas „Krasti” otrā stāva rekonstrukcija 

par brīvā laika pavadīšanas centru” realizēšanai. 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Sporta un aktīvās atpūtas vietas pilnveidošana Užavas 

pagastā” realizēšanai. 



 3 

5. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu 

nodrošināšanai”  realizēšanai. 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Bērnu rotaļu laukuma izveide Pope” realizēšanai. 

7. Par detālplānojuma nekustamā īpašumā „Bisītes, Usmas pagastā, gala redakciju”. 

8. Par saistošo noteikumu Nr.35 „Par detālplānojuma nekustamam īpašumam „Liellankas 2” 

apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

10. Par īres pakalpojumu parādiem Tārgales pagastā. 

11. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu. 

12. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 12.maija Ventspils novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.12 „Sociālās palīdzības veidi un to piešķiršanas kārtība””. 

13. Par zemesgabala „Vārves ūdenstornis” daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā VAS „Latvijas 

Valsts  radio un televīzijas centrs”. 

14. Par nekustamā īpašuma „Mednieki”, Usmas pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

15. Par nekustamā īpašuma „Oļi”, Usmas pagastā, nodošanu atsavināšanai. 

16. Par nekustamā īpašuma „Muiža” 14.06.2013. izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu. 

17. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu. 

18. Par Ē.R. iesniegumu Vārves pagastā. 

 

1.§ 
PAR „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KUSTAMĀS MANTAS –VIEGLO PASAŽIERU 

AUTOMAŠĪNU „LADA 4x4”, „CHEVROLET TACUMA”, „SUZUKI GRAND VITARA” 

ATSAVINĀŠANAS, PĀRDODOT PAR BRĪVU CENU, NOTEIKUMI” APSTIPRINĀŠANU  

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju un mantas atsavināšanas komisijas 27.08.2013. 

sēdē (protokols Nr.2, 1.§, 3.p.) nolemts atzīt par nenotikušu Ventspils novada pašvaldības kustamās 

mantas – vieglo pasažieru automašīnu „Lada 4x4”, reģ.Nr.HA3316, „Chevrolet Tacuma”, 

reģ.Nr.FL6215, un „Suzuki Grand Vitara”, reģ.Nr.FH312, mutisko izsoli ar augšupejošu soli, kas 

26.08.2013. tika rīkota pamatojoties uz Ventspils novada domes 25.07.2013. lēmumu „Par 

pamatlīdzekļu atsavināšanu un „Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas – traktora „JUMZ-

6KL” un automašīnu - „Lada 4x4”, „Mazda Premacy”, „Chevrolet Tacuma”, „Suzuki Grand Vitara”, 

izsoles noteikumi” un „Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas „Renault 

Megane” atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi” apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.4, 

24.§), jo neviens pretendents nebija iesniedzis pieteikumu dalībai šo transporta līdzekļu izsolē 

(26.08.2013. izsoles protokols Nr.1, 1., 4., 5.p.). Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otrajā daļā, 7.pantā un 32.panta ceturtajā daļā ietvertajiem nosacījumiem gadījumā, ja 

kustamās mantas pirmā izsole ir bijusi neveiksmīga, var tikt ierosināts cits šajā likumā paredzētais 

atsavināšanas veids, t.sk. šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktais – pārdošana par brīvu 

cenu. Ar Ventspils novada domes 25.07.2013. lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 24.§, 2.p.) apstiprinātā 

katras atsevišķās atsavināmās kustamās mantas nosacītā cena ir LVL 1500.00 (viens tūkstotis pieci 

simti lati, 0 santīmi), kas noteikta ievērojot SIA „Alke” (reģ.Nr.41203017655) sauszemes 

transportlīdzekļu tehniskā eksperta Alda Zvirgzdiņa 01.07.2013. novērtējumos Nr.13/04-07, Nr.13/05-

07, Nr.13/06-07 norādīto transportlīdzekļu ātrās realizācijas vērtību. Pie iepriekš izklāstītajiem 

tiesiskajiem un faktiskajiem apstākļiem konstatējams, ka ir lietderīgi attiecīgo pašvaldības kustamo 

mantu atsavināt par brīvu cenu, nosakot tās nosacīto cenu saskaņā ar sertificēta speciālista vērtējumu. 



 4 

       Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijas ierosinājumu par cita Ventspils novada pašvaldības īpašumā esošo 

transporta līdzekļu, kuru izsole 26.08.2013. atzīta par nenotikušu, atsavināšanas veida noteikšanu 

(06.09.2013. sēdes protokols Nr.3, 1.§), kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 7.pantu, 9.panta trešo daļu, 32.panta ceturto daļu, 

37.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 2.panta pirmo daļu un 3.panta 1. un 2.punktu, Ventspils novada domes 

2010.gada 25.februāra Noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības mantas un finanšu resursu 

izmantošanas noteikumi” 37.punktu, Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra saistošo 

noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.8, 3.§) 19. un 110.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka Ventspils novada pašvaldības kustamā manta – vieglās pasažieru automašīnas „Lada 

4x4”, reģ.Nr.HA3316, „Chevrolet Tacuma”, reģ.Nr.FL6215, „Suzuki Grand Vitara”, reģ.Nr.FH312, 

atsavināmas, pārdodot par brīvu cenu, un apstiprināt šādu atsavināmo transporta līdzekļu nosacīto 

cenu:  

1.1. „Lada 4x4” (reģ.Nr.HA3316) - LVL 1500.00 (viens tūkstotis pieci simti lati, 0 santīmi); 

1.2. „Chevrolet Tacuma” (reģ.Nr.FL6215) - LVL 1500.00 (viens tūkstotis pieci simti lati, 0 

santīmi); 

1.3. „Suzuki Grand Vitara” (reģ.Nr.FH312) - LVL 1500.00 (viens tūkstotis pieci simti lati, 0 

santīmi). 

2. Apstiprināt noteikumu „Ventspils novada pašvaldības transporta līdzekļu – automašīnu „Lada 4x4”, 

„Chevrolet Tacuma”, „Suzuki Grand Vitara” atsavināšanas, pārdodot par brīvu cenu, noteikumi” 

projektu (pielikumā uz 18 lapām). 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt šā 

lēmuma 2.punktā minētos noteikumus pašvaldības mājas lapā un atbilstoši tiem sagatavot 

sludinājumu publicēšanai laikrakstā „Ventas Balss” un Ventspils novada domes informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks”.  

4. Pašvaldības dzīvojamo māju un mantas atsavināšanas komisijai nodrošināt šā lēmuma 1.punktā 

norādītās kustamās mantas atsavināšanu saskaņā ar Ventspils novada domes apstiprinātajiem 

noteikumiem. 

5. Ventspils novada pagastu pilsētas/pārvalžu vadītājiem un Kancelejai (M.Imanta-Lukašova) 

nodrošināt šā lēmuma 2.punktā norādīto atsavināmās kustamās mantas - transporta līdzekļa 

atsavināšanas par brīvu cenu noteikumu publisku pieejamību pašvaldības struktūrvienību telpās. 

6. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas dienā.  

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas: 

7.1. nodot (nosūtīt) šī protokola izrakstu un šā lēmuma 2.punktā minētos noteikumus Ventspils 

novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju un mantas atsavināšanas komisijai 

(A.Stepanovičs), un 5.punktā norādītajiem pašvaldības darbiniekiem; 

7.2. sabiedrisko attiecību speciālista sagatavoto sludinājumu par atsavināmās kustamās mantas - 

transporta līdzekļu pārdošanu par brīvu cenu - nosūtīt publicēšanai laikrakstam „Ventas Balss” 

un „Latvijas Vēstnesis”.  

 

2.§ 
PAR ADMINISTRATĪVĀ LĪGUMA SLĒGŠANU  

(ziņo: G.Treigūte) 

 

*** 

 



 5 

3.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „JŪRKALNES PAGASTA ĒKAS "KRASTI" 

OTRĀ STĀVA REKONSTRUKCIJA PAR BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRU“ 

REALIZĒŠANAI  

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 8.februārī Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu par 

projekta „Jūrkalnes pagasta ēkas "Krasti" otrā stāva rekonstrukcija par brīvā laika pavadīšanas centru” 

Nr. 12-08-ZL01-Z401101-000001 apstiprināšanu.  

Šobrīd ēkas "Krasti" pirmajā stāvā atrodas Jūrkalnes pagasta pārvalde, pasts un bibliotēka, bet 

ēkas otrais stāvs netiek izmantots.  Ēka ir celta 1835.gadā. 1999.gadā  tai tika veikts kapitālais remonts, 

bet 2008.gadā - nomainīts jumts un veikti daļēji energoefektivitātes pasākumi (nomainīti logi). 

Ierobežoto finanšu resursu dēļ vienlaicīgi šiem remontdarbiem netika veikta jumta un bēniņu stāva 

siltināšana, kā rezultātā apkures sezonā ēkai ir lieli siltuma zudumi, kas būtiski sadārdzina apkures 

izmaksas. Ēka ir kultūrvēsturisks objekts ar arhitektonisku nozīmi, jo tajā ir bijusi vēsturiskā pagasta 

skola, pirmās Latvijas Republikas laikā pagasta valde.  

Projekta ietvaros tiks veikta ēkas "Krasti" otrā stāva rekonstrukcija un:  

1) iekārtota senlietu krātuve, tajā izvietojot Jūrkalnes un suitu novada tradicionālos vēstures 

priekšmetus un liecības, atsevišķu ekspozīciju veltot piekrastes zvejniecībai; 

2) atjaunota viena mācību klase ar vēsturiskiem pirmās pagasta skolas mācību priekšmetiem un 

materiāliem,  

3) izveidots „vētru muzejs”, kurā tiktu eksponēti no jūras izskaloti priekšmeti, kā arī sadarbībā 

ar Zemūdens kultūrvēsturiskā mantojuma asociāciju – nogrimušajos kuģu vrakos atrastie priekšmeti un 

videomateriāli par vrakiem ne tikai Jūrkalnes, bet visas Kurzemes piekrastē,  

4) izveidotas radošās darbnīcas, pilnveidojot iedzīvotāju mūžizglītības piedāvājumu, to 

apvienojot ar vēsturisko tradīciju atjaunošanu (aušana, tīklu lāpīšana, u.c.).  

Šobrīd ēka ir aprīkota ar autonomu apkures katlu, kura ekspluatācija ir dārga, un tiek apsildīts 

tikai ēkas pirmais stāvs. Projekta ietvaros ir plānots izbūvēt jaunu siltumtrasi un pievienot ēku pagasta 

centralizētās siltumapgādes sistēmai, kas nodrošinātu ēkas energoefektīvu apsaimniekošanu.   

Projekta izmaksas plānotas sekojošā apmērā: 

 

Izmaksu pozīcija 
Plānotās izmaksas Attiecināmās 

izmaksas, Ls 

EZF finansējums, 

Ls Ls, ar PVN Ls, bez PVN 

Būvdarbi 122 476.27 101 220.06 76 077.78 68 470.00 

Būvuzraudzība 3 527.15 2 915.00 0 0 

Autoruzraudzība 1 210.00 1 000.00 0 0 

Tehniskā projekta 

izstrāde 
6 807,46 5 626.00 1 700.00 1 530.00 

Tehniskā projekta 

ekspertīze 
121.00 100.00 0 0 

Kopā: 134 141.88 110 861.06 77 777.78 70 000.00 

 

Projekta ieviešanai ir saņemts avanss 14 000 Ls apmērā. Pēc tehniskā projekta izstrādes un 

ekspertīzes pakalpojumu apmaksas, avansa atlikums sastāda 7 071,54 Ls. Projekta īstenošanas termiņš 

ir 2014.gada 31.maijs.  

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 



 6 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Jūrkalnes pagasta ēkas "Krasti" otrā stāva 

rekonstrukcija par brīvā laika pavadīšanas centru” Nr. 12-08-ZL01-Z401101-000001 finansējuma 

nodrošināšanai līdz 120 200 LVL (viens simts divdesmit tūkstoši divi simti latu) apmērā.  

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 10 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 11.oktobrim. 

 

4.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS VIETAS 

PILNVEIDOŠANA UŽAVAS PAGASTĀ“ REALIZĒŠANAI  

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

2013.gada 20.jūnijā Ventspils novada pašvaldība iesniedza Zieļkurzemes reģionālai lauksaimniecības 

pārvaldei izvērtēšanai un EZF līdzfinansējuma piešķiršanai projektu „Sporta un aktīvās atpūtas vietas 

pilnveidošana Užavas pagastā” Nr. 13-08-ZL01-Z401101-000001. Projekta izvērtēšanas termiņš ir 

noteikts līdz 2013.gada 30.septembrim. 

Projekta mērķis ir nodrošināt Užavas pagasta iedzīvotājiem aktīva dzīvesveida iespējas, 

propogandēt veselīgu dzīvesveidu un popularizēt sporta nodarbības visa vecuma iedzīvotāju vidū. 

Uz doto brīdi projektā labiekārtojamā teritorija pie Užavas estrādes netiek lietderīgi izmantota, 

tādēļ projekta ietvaros ir paredzēts labiekārtot aktīvās atpūtas laukumu, uzstādot publiskās lietošanas 

āra trenažierus, tādejādi papildinot esošās sporta un aktīva laika pavadīšanas iespējas, jo blakus atrodas 

volejbola laukums un bērnu rotaļu laukums. Šo atpūtas un brīvā laika pavadīšanas vietu projekta 

ietvaros paredzēts aprīkot ar soliņiem, lai arī vecāka gadagājuma cilvēki vai mātes ar maziem bērniem, 

labprāt tur atpūstos.  Užavas pamatskolas skolēniem un pirmskolas izglītības iestādes audzēkņiem tiks 

radīta iespēja fizisko aktivitāšu izpausmēm, un soliņu uzstādīšana radīs iespēju vizuālās mākslas 

nodarbībām brīvā dabā. Āra trenažieri palīdzēs veicināt aktīvu dzīvesveidu ģimenēs, vairāk laika 

pavadot svaigā gaisā. Projekts veicinās sociālo integrāciju, veselīga un aktīva dzīvesveida celā. 

Iekārtojot sporta un atpūtas laukumu, tiks sakopta arī pagasta vide. Āra tranžieri būs jauninājums 

Užavas pagastā - šobrīd šāda veida sportiskās aktivitātes Užavas pagastā nav pieejamas.  

Pēc pabeigtas iepirkuma procedūras projekta izmaksas plānotas sekojošā apmērā: 

 

Izmaksu pozīcija 
Plānotās izmaksas Attiecināmās 

izmaksas, Ls 

EZF finansējums, 

Ls Ls, ar PVN Ls, bez PVN 

Āra trenažieru un 

soliņu iegāde un 

uzstādīšana 

9 750,14 8 057,97 8 057,97 7 252,17 



 7 

 

Projekta ieviešanai plānots pieprasīt avansu 1 611,59 Ls apmērā. Projekta īstenošana paredzēta 

līdz 2014.gada 30.septembrim.  

 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Pēc Ziemeļkurzemes RLP lēmuma par projekta apstiprināšanu saņemšanas, ņemt aizņēmumu 

no Valsts kases  projekta „Sporta un aktīvās atpūtas vietas pilnveidošana Užavas pagastā” Nr. 

13-08-ZL01-Z401101-000001 finansējuma nodrošināšanai līdz 8 200 LVL (astoņi tūkstoši divi 

simti latu) apmērā.  

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 3 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 11.oktobrim. 

 

5.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „PĀRVIETOJAMĀS SKATUVES IEGĀDE 

KULTŪRAS PASĀKUMU NODROŠINĀŠANAI“ REALIZĒŠANAI  

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

2013.gada 9.septembrī Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu par 

projekta „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu nodrošināšanai” Nr. 13-08-LL26-

L413201-000006 apstiprināšanu, ko īstenos Ventspils novada pašvaldība.  

Projekta mērķis ir veicināt brīvā laika pavadīšanas iespējas un tautas kultūras vērtību 

apzināšanu un popularizēšanu, tādejādi uzlabojot Ventspils novada, jo īpaši Vārves pagasta, 

iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Ventspils novadā bieži tiek organizēti dažādi kultūras pasākumi. Tiek svinēti pagastu svētki, 

organizētas dramatisko kolektīvu izrādes, deju kolektīvu un koru, ansambļu koncerti, kā arī tiek 

aicināti viesmākslinieki gan no citiem novada pagastiem, gan ārpus tā. Lai nodrošinātu šo pasākumu 

norisi, nepieciešams vajadzīgais aprīkojums un, protams, atbilstoša vieta - skatuve. Vārves pagasts ir 

viens no lielākajiem novada pagastiem, kurā ir 3 labi apdzīvoti un aktīvi ciemi - Vārve, Ventava, 

Zūras, taču nav kultūras pasākumiem nepieciešamās infrastruktūras, kur varētu nodrošināt kultūras 

pasākumu norisi. Arī Ziru pagastam trūkst skatuves. Risinājums ir pārvietojamās skatuves iegāde. 

Skatuve atrisinātu daudzas līdz šim aktuālas problēmas - to būtu iespējams uzstādīt kur un kad 

nepieciešams, nojaukt pēc izmantošanas, kas samazinātu tās tīšas bojāšanas risku, to varētu izmantot 

arī citos pagastos, ja rastos tāda nepieciešamība, kā arī palielinātos iespējas organizēt dažādus 

pasākumus vietējiem iedzīvotājiem. Skatuve tiks uzglabāta Vārves pagasta Zūru ciema Zūru angārā. 



 8 

Projekta ietvaros tiek iegādāts skatuves komplekts, kas sastāv no: skatuves jumta konstrukcijas ar 

lietus sienu un jumta materiālu, skatuves podestiem ar regulējumu kāju augstumu komplektā ar kājām 

un stiprināšanas elementiem, margu komplekta skatuves podestiem.  

Projekta izmaksas plānotas sekojošā apmērā: 

 

Izmaksu pozīcija 
Plānotās izmaksas Attiecināmās 

izmaksas, Ls 

ELFLA 

finansējums, Ls Ls, ar PVN Ls, bez PVN 

Pārvietojamās 

skatuves iegāde 
18 984.90 15 690.00 5 822.00 5 240.00 

 

Projekta ieviešanai ir saņemts avanss 1048 Ls apmērā. Projekta īstenošana paredzēta līdz 

2014.gada 28.februārim.  

 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu 

nodrošināšanai” Nr. 13-08-LL26-L413201-000006 finansējuma nodrošināšanai līdz 18 000 

LVL (astoņpadsmit tūkstoši latu) apmērā.  

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 7 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 11.oktobrim. 

 

6.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  

 „BĒRNU ROTAĻU LAUKUMA IZVEIDE POPĒ“ REALIZĒŠANAI  

(ziņo: K.Lēle) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu vadītājai Kristīnei Lēlei. 

K.Lēle informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

2013.gada 3.jūnijā Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldē tika iesniegts projekta 

iesniegums „Bērnu rotaļu laukuma izveide Popē” Nr.13-08-LL14-L413201-000013, ko īstenos 

Ventspils novada pašvaldība.  

Projekta mērķis ir radīt iespēju Popes pagasta bērniem apmeklēt bērnu rotaļu laukumu, kurš būtu 

izveidots atbilstoši viņu vajadzībām, lai pilnvērtīgāk pavadītu brīvo laiku. 

Lai papildinātu iedzīvotāju atpūtas iespējas, ir nepieciešams izveidot bērnu rotaļu laukumu, kur bērni 

varētu interesantāk un pilnvērtīgāk pavadīt brīvo laiku. Tā kā bērnu rotaļu laukumu paredzēts izveidot 

netālu no jau izveidotajiem sporta laukumiem, tad tā būtu vieta, kur ģimene varētu kopīgi pavadīt 

laiku, bērni rotaļātos rotaļu laukumā un vecāki nodarbotos ar kādu no sporta veidiem. Rotaļu laukums 



 9 

būs pieejams ikvienam bērnam, kas vēlēsies to apmeklēt. Projekta īstenošana būtu viens no veidiem kā 

lauku iedzīvotāju atpūtas iespējas pietuvināt pilsētas iedzīvotāju iespējām, dodot iespēju ikvienam 

pagasta bērnam lietderīgi un veselīgi pavadīt brīvo laiku. 

Projekta izmaksas plānotas sekojošā apmērā: 

 

Izmaksu pozīcija 
Plānotās izmaksas Attiecināmās 

izmaksas, Ls 

ELFLA 

finansējums, Ls Ls, ar PVN Ls, bez PVN 

Rotaļu laukuma 

izveide 
8028.35 6635.00 6635.00 5971.50 

 

Projekta īstenošana paredzēta līdz 2013.gada 30.decembrim.  

 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Bērnu rotaļu laukuma izveide Popē” Nr. 13-08-LL14-

L413201-000013 finansējuma nodrošināšanai 6834.05 LVL (seši tūkstoši astoņi simti trīsdesmit četri 

lati 05 santīmi) apmērā.  

2.Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri no novada domes pamatbudžeta. 

Aizņēmuma atmaksu veikt 3 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

3.Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē līdz 2013.gada 11.oktobrim. 

 

7.§ 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMĀ  ĪPAŠUMĀ „BISĪTES“, USMAS PAGASTĀ, GALA 

REDAKCIJU 

(ziņo: I.Straume) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības attīstības plānotāja Iveta Straume. 

I.Straume informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

    Ventspils novada pašvaldībā, 2013.gada 11.septembrī, saņemta (reģistrācijas Nr.IN19466) SIA 

„WESTHAUS“, reģistrācijas Nr.41203027282, Pulkveža iela 30, Ventspils, LV-3601, vēstule 

Nr.1.2/051 „Par nekustamā īpašuma „Bisītes“, Usmas pagastā, detālplānojuma apstiprināšanu“ ar 

lūgumu izskatīt un virzīt apstiprināšanai detālplānojuma „Bisītes“ gala redakciju un Usmas pagasta 

pārvaldes vēstule Nr.22.1-3./24 „Par detālplānojumu“, kurā detālplānojuma izstrādes vadītājs 

G.Šķesters ierosina pieņemt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu ar vispārīgā administratīvā 

akta izdošanu, jo detālplānojums izstrādāts atbilstoši Ventspils novada pašvaldības 2012.gada 28.jūnija 

lēmumam un darba uzdevumam. 

     Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 47.panta pirmo un otro 

daļu; Valsts pārvaldes iekārtas likuma 79.pantu, Administratīvā procesa likuma 65.-67.pantu, 68.panta 



 10 

pirmo daļu, 70.pantu, 71.panta pirmo daļu, 76., 79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums“ 29.pantu, 30.panta pirmo daļu, 

31.panta pirmo un otro daļu, 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 116.punkta 116.1.apakšpunktu, 120. un 

121.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2013.gada 

12.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.3.; 2.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamā īpašumā „Bisītes“, kadastra numurs 9874 010 0138, 

Usmas pagastā, Ventspils novadā. 

 

2. Ventspils novada domes priekšsēdētājam noslēgt līgumu par detālplānojuma īstenošanu ar 

detālplānojuma izstrādes ierosinātāju – Ģ.K., personas kods ***, *** (pielikums Nr.1). 

 

3. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja netiek izpildīts lēmuma 2.punkts. 

 

4. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājam Ģ.K., personas kods ***, atbilstoši 2012.gada 10.jūlija 

līgumam par detālplānojuma izstrādi, publicēt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis“, Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils 

novadnieks“ un pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā nosūtīšanai adresātam vienkāršā pasta sūtījumā. Lēmumu 

adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, 

Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no spēkā stāšanās dienas.  

 

6. Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad paziņojums par detālplānojuma 

apstiprināšanu publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis“. 

 

7. Detālplānojumu var Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā pārsūdzēt 

administratīvajā tiesā mēneša laikā pēc paziņojuma par detālplānojuma apstiprināšanu 

publicēšanas. 

 

8. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Usmas 

pagasta pārvaldei, detālplānojuma ierosinātājam Ģ.K., ***; detālplānojuma izstrādātājam SIA 

„WESTHAUS”, Pulkveža iela 30, Ventspils, LV-3601. 

 

8.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.35 „PAR 

DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAM  ĪPAŠUMAM „LIELLANKAS 2“, APSTIPRINĀŠANU“ 

ATZĪŠANU PAR SPĒKU ZAUDĒJUŠIEM 

(ziņo: I.Straume) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības attīstības plānotāja Iveta Straume. 

I.Straume informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 11 

Ventspils novada pašvaldībā, 2013.gada 9.septembrī, saņemts (reģistrācijas Nr.IN19185) P.U., 

personas kods *** un J.U., personas kods ***, iesniegums ar lūgumu atcelt 2008.gada 30.oktobrī 

Vārves pagasta padomē pieņemto lēmumu „Par nekustamā īpašuma „Liellankas 2“ detālā plānojuma 

gala redakcijas apstiprināšanu“ un lūgumu atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Liellankas 2“, kadastra 

numurs 9884 013 0003, Vārves pagastā. Iesniegumam pielikumā pievienota īpašuma sadales shēma, 

zemesgrāmatu apliecības kopija, detālplānojuma oriģināls.  

    Ventspils novada dome, 2009.gada 24.septembrī, pieņēma lēmumu (protokols Nr.8.; 32.§) 

pārapstiprināt detālplānojumu nekustamam īpašumam „Liellankas 2“, kadastra numurs 9884 013 0003, 

Vārves pagastā, un izdot saistošos noteikumus Nr.35 „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 

„Liellankas 2“ apstiprināšanu“.  

     Detālplānojums nekustamam īpašumam „Liellankas 2“ tika izstrādāts un apstiprināts 2008.gada 

30.oktobrī ar Vārves pagasta padomes lēmumu. Saskaņā ar tobrīd spēkā esošo Vārves pagasta 

teritorijas plānojumu (apstiprināts 2006.gada 23.februārī), plānojamās zemes vienības atrodas teritorijā 

ar plānoto atļauto izmantošanu „Lauksaimniecībā izmantojamā teritorija“, kur jaunizveidojamo 

zemesgabalu lielumi nevar būt mazāki par 2 ha, kā arī pie zemes sadalīšanas izstrādājams 

detālplānojums. Detālplānojumā zemesgabals „Liellankas 2“ ar kopējo platību 9,91 ha, tiek sadalīts trīs 

atsevišķos zemesgabalos, paredzot apbūvi un piebraucamo ceļu izveidi. Nekustamā īpašuma 

„Liellankas 2“ īpašnieki savā iesniegumā izteikuši lūgumu atļaut sadalīt nekustamo īpašumu atbilstoši 

klāt pievienotai īpašuma sadales shēmai, divos atsevišķos zemes gabalos ar platību aptuveni 3,51 ha 

saglabājot esošo nosaukumu „Liellankas 2“ un aptuveno platību 6,4 ha piešķirot jaunu nosaukumu 

„Elkšņi“. 

      Ņemot vērā Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļā noteikto, ka vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu un to, ka 

turpmākā šo teritoriju projektēšana un būvniecība ir jāveic saskaņā ar spēkā esošo Vārves pagasta 

teritorijas plānojumu un LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, nekustamā īpašuma „Liellankas 2“ 

īpašnieku P.U. un J.U. iesniegumā norādīto lūgumu, Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komitejas 2013.gada 12.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.3.; 1§), kā arī 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 1.punktu un trešo daļu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, Administrtīvā procesa likuma 64.-67., 70., 

76. un 79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus “Par Ventspils novada domes 2009.gada 24.septembra saistošo 

noteikumu Nr.35 „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Liellankas 2” apstiprināšanu” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus 

parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi publicējami vietējās pašvaldības mājas lapā internetā un laikrakstā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

vienkāršā pasta sūtījumā nosūtīt tā izrakstu: 

      4.1. P.U.,***; 

     4.2. J.U.,***. 

 

 

 



 12 

 

9.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(Ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par 30 lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 30 lēmumu projektiem, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 30  lēmumu projektus. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 26 (divdesmit sešām) lapām. 

 

10.§ 
PAR ĪRES UN PAKALPOJUMU PARĀDIEM TĀRGALES PAGASTĀ 

(Ziņo: Ā.Šauriņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu speciālistei mājokļu jautājumos Ārijai Šauriņai. 

Ā.Šauriņa  informē par lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, Ventspilī, 2013.gada 26.jūlijā saņemti un reģistrēti ar 

Nr.IN15998, IN15993, IN15999, IN16000, IN16001, IN16002, IN16003, IN16004 Tārgales pagasta 

pārvaldes iesniegumi par īres un pakalpojumu parādiem dzīvojamo telpu īrniekiem, kas 2011.gadā 

lūguši pagarināt parādu atmaksas termiņu, vienojušies ar Ventspils novada pašvaldību par parādu 

atmaksas kārtību, bet vienošanos nav pildījuši. 

Katram no iesniegumiem pievienotas dokumentu kopijas: 

1) Dzīvojamās telpas īres līgums; 

2) Personas iesniegums par parāda atmaksu; 

3) Vienošanās par īres un komunālo pakalpojumu parāda dzēšanu. 

Ventspils novada dome konstatē: 

1) Visos iesniegumos minētie īrnieki ir parādā par īri un pamatpakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvojamo telpu lietošanu vairāk kā par 3 mēnešiem un nav pildījuši 2011.gadā noslēgto 

vienošanos par īres un pakalpojumu parādu dzēšanu. 

2) Dzīvojamo telpu īres līgumos ir ierakstīts, ka kopā ar īrnieku dzīvo ģimenes locekļi, t.sk. 

divos minēti nepilngadīgi bērni. 

3) Likumā „Par dzīvojamo telpu īri” 28.
2
 pantā „Dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšana, ja 

īrnieks ir parādā īres maksu un maksu par pamatpakalpojumiem” noteikts, ka Izīrētājs var 

izbeigt dzīvojamās telpas īres līgumu, izliekot īrnieku kopā ar viņa ģimenes locekļiem un 

citām personām bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas, šādos gadījumos: ja īrnieks vairāk 

nekā trīs mēnešus nemaksā dzīvojamās telpas īres maksu, lai gan viņam bija nodrošināta 

iespēja lietot dzīvojamo telpu saskaņā ar dzīvojamās telpas īres līgumu un normatīvajiem 

aktiem; ja īrnieks vairāk nekā trīs mēnešus nemaksā par pamatpakalpojumiem, lai gan 

viņam bija nodrošināta iespēja izmantot pamatpakalpojumus saskaņā ar dzīvojamās telpas 

īres līgumu un normatīvajiem aktiem. Izīrētājs pirms prasības celšanas tiesā vismaz mēnesi 



 13 

iepriekš rakstveidā brīdina īrnieku par dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu. 

Gadījumos, kad izīrētājam nav zināma īrnieka atrašanās vieta, prasību tiesā var celt, ja 

mēnesi iepriekš laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" ir publicēts brīdinājums. Ja dzīvojamās 

telpas īres līgums tiek izbeigts, pamatojoties uz šā panta pirmo daļu, un īrnieks atbilst kādai 

no šā likuma 36.
1
 panta pirmajā daļā minētajām īrnieku kategorijām, attiecīgā pašvaldība 

triju mēnešu laikā pēc tam, kad ir stājies spēkā tiesas spriedums par īrnieka izlikšanu no 

dzīvojamās telpas, ierāda īrniekam citu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu. Dzīvošanai 

derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojama, apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka 

ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai un atbilst Ministru kabineta 

noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas prasībām. 

4) Iepriekš minētā likuma 36.
1
 pantā noteiktās īrnieku kategorijas, kurām tiek nodrošināta 

palīdzība, ir maznodrošināti īrnieki: ja viņi sasnieguši pensijas vecumu vai ir darbnespējīgi 

invaliditātes dēļ; ja ar viņu kopā dzīvo un viņa apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, 

aizgādnībā esoša persona vai maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona, vai arī 

maznodrošināta persona, kura ir darbnespējīga invaliditātes dēļ. Par maznodrošinātu 

atzīstama persona, kuras ienākumi un materiālais stāvoklis nepārsniedz attiecīgās 

pašvaldības domes noteikto līmeni, bet kurš nedrīkst būt zemāks par līmeni, kādu, 

pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, noteicis Ministru 

kabinets. Pašvaldības dome ir tiesīga noteikt arī citas tās teritorijā dzīvojošu personu 

kategorijas, kurām tiek sniegta palīdzība, ja tās šā likuma 28.
2
 panta pirmajā daļā 

paredzētajos gadījumos tiek izliktas no dzīvojamās telpas. 

5) Ventspils novada pašvaldībā „PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠO VAI TĀS NOMĀTO BRĪVO 

DZĪVOJAMO TELPU REĢISTRS Nr.1” ir reģistrētas dzīvojamās telpas, ko piedāvāt īrei 

personām, kam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniedzama palīdzība. 

6) No Civillikuma 2141.panta un likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.panta pirmās daļas un 

12.panta pirmās daļas noteikumiem izriet, ka dzīvojamās telpas īre ir dzīvojamās telpas 

lietošanas tiesību nodošana citai personai par maksu, kuras samaksas pienākums īrniekam 

izpildāms īres līgumā noteiktos termiņos un kārtībā, vienlīdz kā maksa par pakalpojumiem, 

kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

12.panta otro daļu.  

Ņemot vērā iepriekš norādītos tiesiskos un faktiskos apstākļus un to, ka īrnieki nav pildījuši ar 

Ventspils novada pašvaldību noslēgtajās Vienošanās par īres un pakalpojumu parāda dzēšanu 2.punktā 

uzņemtās saistības par maksājumu veikšanu tajā noteiktajos termiņos, līdz ar ko izīrētājam – Ventspils 

novada pašvaldībai ir tiesības, nodrošinot to personu tiesību ievērošanu, kuras ieskaitītas sociāli 

aizsargājamo personu kategorijā, celt prasību tiesā par dzīvojamo telpu īres līgumu izbeigšanu, izliekot 

īrnieku kopā ar viņa ģimenes locekļiem, visu atlikušo īres un komunālo pakalpojumu maksājumu 

parāda summas un tiesāšanās izdevumu piedziņu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

28.
2
 pantu, Civilprocesa likuma 127.panta pirmo daļu, 128., 129., 130.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzdot Tārgales pagasta pārvaldei: 

1.1. līdz 2013.gada 18.oktobrim sagatavot pielikumā Nr.1 minētajiem īrniekiem un viņu ģimenes 

locekļiem, kas ierakstīti īres līgumā, rakstveida brīdinājumus par parādu apmēru un lūgumu 

nomaksāt šo parādu mēneša laikā un norādīt, ka parāda nenomaksāšanas gadījumā tiks 

ierosināta civillieta tiesā par dzīvojamo telpu īres līgumu izbeigšanu, īrnieku un ģimenes 

locekļu izlikšanu no dzīvojamām telpām bez citu dzīvojamo telpu ierādīšanas, īres maksas un 

maksas par pamatpakalpojumiem parāda un tiesāšanās izdevumu piedziņu normatīvos aktos 

noteiktā kārtībā, un informēt maznodrošinātos īrniekus par likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

36.
1
 pantā noteiktām īrnieku kategorijām, kurām tiek nodrošināta palīdzība; 

http://likumi.lv/doc.php?id=56863#p28.2


 14 

1.2. šā lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto brīdinājumu nodot pielikumā Nr.1 minētajiem īrniekiem 

un ģimenes locekļiem un iepazīstināt ar šo domes lēmumu, un, ja īrnieks vai ģimenes loceklis 

nav sastopams, brīdinājumu izsūtīt ierakstītā pasta sūtījumā uz deklarēto dzīvesvietu. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību sagatavot un iesniegt Juridiskajā nodaļā 

izziņu par pielikumā Nr.1 minēto īrnieku īres maksas un maksas par pamatpakalpojumiem, kas 

saistīti ar dzīvojamo telpu lietošanu, parādiem uz 2013.gada 1.decembri, pievienojot 2013.gada 

maksājumu apgrozījuma datorizdrukas. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai, pēc šī lēmuma 1.punkta un 2.punkta izpildes, līdz 2013.gada 

18.decembrim sagatavot un iesniegt tiesā prasības pieteikumus par pielikumā Nr.1 minēto 

dzīvojamo telpu īres līgumu izbeigšanu, īrnieku un ģimenes locekļu izlikšanu no dzīvojamām 

telpām bez citu dzīvojamo telpu ierādīšanas, īres maksas un maksas par pamatpakalpojumiem 

parāda un tiesāšanās izdevumu piedziņu normatīvos aktos noteiktā kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu: 

4.1. Tārgales pagasta pārvaldei; 

4.2. Juridiskai nodaļai; 

4.3. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

 

11.§ 
PAR PAŠVALDĪBU SAVSTARPĒJO NORĒĶINU VEIKŠANU 

(Ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Guntim Mačtamam. 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Savstarpējo norēķinu veikšanai atbilstoši 1999.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.250 

„Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem“ 20. un 20.
2
 punktā noteiktajam, ņemot vērā izglītojamo audzēkņu 

skaitu 2013.gada 1.septembrī Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs un saskaņā ar Ventspils 

novada domes sēdes lēmumu „Par Ventspils novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par 

grozījumiemVentspils novada domes 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Ventspils 

novada pašvaldības 2013.gada budžets““ (25.07.2013. sēdes protokols Nr.4, 27.§) izdarītās izmaiņas 

pašvaldības budžetā saistībā ar izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumiem, kā arī ievērojot, Ventspils 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas atzinumu (19.09.2013. sēdes protokols 

Nr.2, 2.§) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

1.daļas 14.punkta “g“ apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības savstarpējos norēķinos no 2013.gada 1.septembra līdz 2013.gada 

31.decembrim piemērojamo maksu par viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā un kurš apmeklē Ventspils novada pašvaldības 

vispārizglītojošo skolu un pirmsskolas grupu, uzturēšanas izdevumiem mēnesī saskaņā ar šā 

lēmuma 1.pielikumu (uz vienas lapas).     

 

2. Apstiprināt pašvaldības savstarpējos norēķinos no 2013.gada 1.septembra līdz 2013.gada 

31.decembrim piemērojamo maksu par viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta 



 15 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā un kurš apmeklē novada pirmsskolas izglītības 

iestādi, uzturēšanas izdevumiem mēnesī  saskaņā ar šā lēmuma 2.pielikumu (uz vienas lapas). 

 

3. Apstiprināt pašvaldības savstarpējos norēķinos no 2013.gada 1.septembra līdz 2013.gada 

31.decembrim piemērojamo maksu par viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā un kurš izmanto novada vispārizglītojošo skolu 

internātu, uzturēšanas izdevumiem mēnesī saskaņā ar šā lēmuma 3.pielikumu (uz vienas lapas).  

 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2013.gada 28.februāra lēmumu „Par 

pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu“ (protokols Nr.76,1.§). 

 

5. Noteikt, ka šā lēmuma  1., 2., 3.punktā noteiktā maksa pašvaldību savstarpējos norēķinos 

piemērojama no 2013.gada 1.septembra. 

 

6. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju A.Klimoviču sagatavot un organizēt līgumu noslēgšanu 

ar pašvaldībām,  kuru teritorijā dzīvojošie (deklarētie) audzēkņi apmeklē Ventspils novada 

pašvaldības vispārizglītojošās skolas, pirmsskolas izglītības iestādes, izmanto internāta 

pakalpojumus, un citus dokumentus saistībā ar pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.  

 

7. Uzdot Izglītības pārvaldei: 

7.1.noslēgt vienošanās pie spēkā esošajiem līgumiem par pašvaldību savstarpējo norēķinu 

kārtību izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem  piemērojamo maksu atbilstoši šajā 

lēmumā noteiktajam;  

           7.2.katru ceturksni precizēt audzēkņu skaitu izglītības iestādēs; 

           7.3.rēķinu un precizēto audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām savstarpējo              

           norēķinu veikšanai 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa;  

       7.4. nodrošināt kontroli par līgumu izpildi. 

 

8. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt tā izrakstu visu Ventspils novada vispārizglītojošo skolu 

direktoriem, visām pirmsskolas izglītības iestādēm, Izglītības pārvaldei (A.Klimovičai) un 

Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garozai).  

 

12.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU ”GROZĪJUMI 2011.GADA 12.MAIJA VENTSPILS NOVADA 

DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.12 ”SOCĪĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN 

TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA”APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha  informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu  projektu. 

 17.09.2013. Ventspils novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 16.09.2013. atzinums Nr.18-6/8676 (turpmāk – Atzinums) par Ventspils novada domes 

2013.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.18 ”Grozījumi Ventspils novada domes 2011.gada 

12.maija saistošajos noteikumos Nr.12 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi). Atzinumā norādīts, ka saskaņā ar Sociālo pakalpojuma un sociālās 

palīdzības likumu (turpmāk –Likums) 9.panta pirmo daļu, kuras teritorijā persona ir reģistrējusi savu 

pamatdzīvesvietu ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos 



 16 

pakalpojumus un sociālo palīdzību. Likuma norma ir vispārīgā tiesību norma, kas attiecināma uz 

likumā turpmāk noteiktās visa veida palīdzības un attiecībā uz kuru pašvaldībai nav pilnvarojuma 

noteikt papildus ierobežojumus. Augstāk minētā norma neparedz, ka personai attiecīgā palīdzība 

sniedzama tikai tādā gadījumā, ja persona arī faktiski dzīvo deklarētājā dzīvesvietā, līdz ar to 1.punkts 

precizējams. 

Atbilstoši Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumu Nr.108 ”Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi” 43.punktam, Saistošo noteikumu 1.un 6. punktā nav ievērotas tajā noteiktās prasības. Tai 

pašā laikā konstatējams, ka Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.12 

”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība” to nosaukuma saīsinājums ”noteikumi” 

nav ticis lietots, saistībā ar ko attiecīgās vārdkopas saīsinājuma noteikšana tajos nav nepieciešama.   

       Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likumu ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus ”Grozījumi 2011.gada 12.maija Ventspils 

novada domes saistošajos noteikumos Nr.12 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un piešķiršnas 

kārtība””(Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu šo saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt 

rakstveidā (elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt šā lēmuma 1.punktā norādītos 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu vietējā laikrakstā „Ventspils novadnieks” un Ventspils 

novada pašvaldības mājas lapā. 

5. Ar šo Ventspils novada domes lēmumu apstiprinātie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to publicēšanas. 

 

13.§ 
PAR ZEMESGABALA „VĀRVES ŪDENSTORNIS” DAĻAS NODOŠANU BEZATLĪDZĪBAS 

LIETOŠANĀ VAS „LATVIJAS VALSTS  RADIO UN TELEVĪZIJAS CENTRS” 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Jānis Raģelis informē, ka projekts paredz izbūvēt infrastruktūru, lai uzlabotu pakalpojumu. I kārta ir 

piekļuves punktu izveidošana. Pakalpojuma saņēmējiem būs iespējas pieslēgties internetam. II kārtā arī 

pārējiem pagastiem ir paredzēts izbūvēt piekļuves punktus. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

2013.gada 21. martā starp VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” (turpmāk – LVRTC) un 

Ventspils novada pašvaldību tika noslēgts Līgums par sadarbību Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr.3DP/3.2.2.3.0/12/IPIA/SM/001 „Nākamās paaudzes elektronisko sakaru tīklu attīstība lauku 

reģionos” īstenošanā Nr.102/2013 (turpmāk – Līgums). Projekta mērķis ir uzbūvēt nākamās paaudzes 

elektronisko sakaru tīkla infrastruktūru Latvijas Republikas „baltajās” teritorijās, lai nodrošinātu 

vienlīdzīgu pieejamību interneta piekļuvei ar uzlabotiem datu pārraides parametriem visā Latvijas 

Republikas teritorijā. Projekta ietvaros ir paredzēta sadarbība ar Latvijas pašvaldībām, kuru telpās 

paredzēts izveidot optiskā tīkla piekļuves punktus (PP) ātrgaitas platjoslas tīkla infrastruktūrai. Šī 

sadarbības projekta 1.kārtas ietvaros iesniedzējs plāno Ventspils novada teritorijā izbūvēt 1 PP. 



 17 

Līguma 1.5.punkts nosaka, ka pēc tam, kad ir pabeigta katra PP projektēšana, ir noslēdzams atsevišķs 

līgums par Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības īpašumā vai lietojumā esošā nekustamā 

īpašuma izmantošanu. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka, lai 

izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas mantu 

aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Savukārt šā panta otrās 

daļas 6.punkts nosaka, ka šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos ir atļauts publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta ceturto daļu, ja bezatlīdzības lietošanā paredzēts nodot publiskas personas nekustamo vai 

kustamo mantu uz laiku, kas ilgāks par pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi Ministru 

kabinets vai atvasinātas publiskas personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav 

paredzēts citādi. Savukārt šā panta sestā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu; līgumā nosaka arī 

attiecīgās publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir 

izlietota likumīgi un lietderīgi.   

Ministru kabineta 2012.gada 24.janvāra noteikumu Nr.79 „Noteikumi par darbības programmas 

„Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.3.aktivitāti „Elektronisko sakaru pakalpojumu 

vienlīdzīgas pieejamības nodrošināšana visā valsts teritorijā (platjoslas tīkla attīstība)” 69.1 punkts 

nosaka, ka publiska persona un kapitālsabiedrība Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē, kas noslēgusi līgumu ar finansējuma saņēmēju par viena vai 

vairāku optiskā tīkla piekļuves punktu izveidi ātrgaitas platjoslas tīkla infrastruktūrai, ir tiesīga 

finansējuma saņēmējam bezatlīdzības lietošanā nodot tikai tādu savu nekustamo īpašumu, kas 

nepieciešams aktivitātes īstenošanai; nekustamo īpašumu var nodot uz projekta īstenošanas laiku un uz 

visu projekta īstenošanas rezultātā izveidotās infrastruktūras izmantošanas laiku (20 gadus pēc projekta 

īstenošanas rezultātā izveidotās infrastruktūras pieņemšanas ekspluatācijā). 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 

6.punktu, ceturto daļu, sesto daļu, Ministru kabineta 2012.gada 24.janvāra noteikumu Nr.79 

„Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.3.aktivitāti 

„Elektronisko sakaru pakalpojumu vienlīdzīgas pieejamības nodrošināšana visā valsts teritorijā 

(platjoslas tīkla attīstība)” 69.1 punktu, un Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 19.09.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1.  Nodot VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” (LVRTC) bezatlīdzības 

lietošanā Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 3DP/3.2.2.3.0/12/IPIA/SM/001 „Nākamās 

paaudzes elektronisko sakaru tīklu attīstība lauku reģionos” realizācijas nodrošināšanai pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma „Vārves ūdenstornis” daļu 2 (divu) kv.m. platībā no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 98840070149, zemesgabala adrese: „Vārves ūdenstornis”, Vārve, Vārves 

pagasts, Ventspils novads.   

2. Noslēgt Zemes lietošanas līgumu saskaņā ar 1.pielikumu, uz termiņu līdz 2035.gada 31.augustam 

ieskaitot. 

3. Noteikt, ka Līgums par pašvaldības zemes nodošanu bezatlīdzības lietošanā stājas spēkā pēc tā 

abpusējas parakstīšanas. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

4.1. nosūtīt VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, adrese: Ērgļu iela 7, Rīga, LV-1012; 

4.2. nosūtīt SIA „PUNCTUM”, adrese: Ūnijas iela 39A, Rīga, LV-1039; 

4.3. nosūtīt Nekustamo īpašumu nodaļai. 

4.4. nosūtīt Vārves pagasta pārvaldei. 



 18 

 

14.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „MEDNIEKI”, USMAS PAGASTĀ, NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI  

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija 2013.gada 

13.septembrī izskatīja jautājumu par pašvaldības īpašumā esoša nekustamā īpašuma „Mednieki”, 

kadastra Nr.98740060205, Usmas pagastā, nepieciešamību izmantot pašvaldības vajadzībām, un 

nolemts ierosināt minēto nekustamo īpašumu gatavot atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa 

pievienojusi dokumentu kopijas: izdruka no VZD kadastra informācijas sistēmas, kadastra kartes.   

Izskatot lietā esošos dokumentus, datus Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVKIS), Ventspils novada dome konstatē:  

1) nekustamā īpašuma „Mednieki”, kadastra Nr. 98740060205, īpašumtiesības ierakstītas 

Usmas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000200022 uz Ventspils novada pašvaldības vārda 

(lēmuma datums 12.09.2013., iepriekš bija uz Usmas pagasta padomes vārda). Nekustamā īpašuma 

sastāvā ietilpst: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98740060205, platība 1.81 ha, uz kuras atrodas 

dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 98740060205001, divas palīgēkas – kūts un klēts. Dzīvojamās 

mājas kopplatība – 167 kv.m., tajā  ir trīs telpu grupas (dzīvokļi) ar to platībām attiecīgi 56.4 kv.m., 

49.8 kv.m. un 55.9 kv.m. Dzīvojamai mājai ir nepieciešams remonts, sliktā tehniskā stāvokli ir visas 

palīgēkas. VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai „Mednieki” 

reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, NĪLM kods – 0101.  

2) Usmas pagasta padome 2007.gada 3.janvārī un 2008.gada 1.aprīlī noslēgusi divus 

Dzīvojamās telpas īres līgumus ar S.K., personas kods ***, uz nenoteiktu laiku, izīrējamās dzīvokļu 

platības attiecīgi 42.44m² un 34.44m². S.K. 2010.gadā pašvaldībai iesniegusi lūgumu īrētās dzīvojamās 

telpas kopā ar pārējo nekustamo īpašumu iegādāties īpašumā. Ievērojot, ka atsavināšanas 

ierosinājumam nav pievienoti normatīvajos aktos noteiktie dokumenti, kā arī vienai no minētajām 

personām nav īres līguma, lietas izskatīšana atlikta. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 45.panta trešā un ceturtā daļu:  

(3) Atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

(4) Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) 

īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 

viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība par īres 

līguma izbeigšanu. 

3) Pašvaldība augstākminēto nekustamo īpašumu neizmanto, tā  atjaunošanai un 

uzturēšanai būtu nepieciešami lieli finanšu līdzekļi, kādi pašvaldības budžetā nav plānoti. Pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija 2013.gada 13.septembra sēdē nolēma 

ierosināt domei nekustamo īpašumu „Mednieki”, kadastra Nr. 98740060205, Usmas pagastā, nodot 

atsavināšanai. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4. panta 2.daļas 

nosacījumiem: „Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta”; 5.panta 

1.daļas nosacījumiem: Atļauju atsavināt publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, respektīvi – pašvaldības dome; 3.panta 1., 2.daļas 

nosacījumiem: „Publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.” 

 

http://pro.nais.lv/naiser/loginWindow.cfm?ltype=4&rnd=52D64490B1A8ABB2F1AB51C903C30CFBE85ECFE1FAD51EDEFCACFDFDFD04C02F01CD1983CE0BDEC36E2F5FD7295DD9C8175DCAF86DC98AC181125607C2EC9C0980C9D8CFD4D4E1DECD6DD9EDC104CF1EC8FE86440153DB8F3E9A5DF1DC&lk=text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0127011993021632769&Hash=&href=#&keepThis=true&TB_iframe=true&height=475&width=690


 19 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu; „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 3.panta 1.daļas 1. punktu, 2.daļu, 4.panta 1.daļu, 5.panta 1.daļu, 5.daļu, 45.panta 

trešo un ceturto daļu, Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas 2013.gada 13.septembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu: „Mednieki”, kadastra Nr. 98740060205, 

Usmas pagastā, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98740060205, platība 

1.81ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 98740060205, kopējā telpu platība 

158.8m², un divas palīgēkas. 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) veikt nepieciešamās darbības un 

kārtot dokumentus saistībā ar šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu un 

sagatavošanu atsavināšanai. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

3.1.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

3.2.  Usmas pagasta pārvaldei. 

 

15.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „OĻI”, USMAS PAGASTĀ, NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI  

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija 2013.gada 

13.septembrī izskatīja jautājumu par pašvaldības īpašumā esoša nekustamā īpašuma „Oļi”, kadastra 

Nr.98740010085, Usmas pagastā, nepieciešamību izmantot pašvaldības vajadzībām, un nolemts 

ierosināt minēto nekustamo īpašumu gatavot atsavināšanai.  

Izskatot lietā esošos dokumentus, datus Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVKIS), Ventspils novada dome konstatē:  

1) nekustamā īpašuma „Oļi”, kadastra Nr. 98740010085, īpašumtiesības ierakstītas Usmas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000463267 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. 

Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98740010085, 

platība 4.5 ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 98740010085001 

(apbūves laukums 94.4m²) un divas palīgēkas – kūts un šķūnis. Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrētais nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLM kods – 0101. Dzīvojamā māja ir sliktā inženiertehniskā stāvoklī, bez durvīm, logiem, 

apkures sistēmas, jumts iebrucis, tās atjaunošanai un uzturēšanai būtu nepieciešami lieli finanšu 

ieguldījumi. Sliktā tehniskā stāvokli ir arī visas palīgēkas.  

2) Pašvaldība nekustamo īpašumu „Oļi” neizmanto, tas nav izīrēts un nav nodots nomā citām 

personām. Tā atjaunošanai un uzturēšanai būtu nepieciešami lieli finanšu līdzekļi, kādi 

pašvaldības budžetā nav plānoti. Pašvaldības publisko funkciju veikšanai minētais nekustamais 

īpašums turpmāk nav nepieciešams. Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisija 2013.gada 13.septembra sēdē pieņēmusi lēmumu ierosināt 

domei atsavināt augstākminēto nekustamo īpašumu. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas 



 20 

atsavināšanas likuma” 4. panta 2.daļas nosacījumiem: „Publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā 

vai turējumā atrodas publiskas personas manta”; 5.panta 1.daļas nosacījumiem: Atļauju 

atsavināt publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, respektīvi – pašvaldības dome; 3.panta 1., 2.daļas nosacījumiem: „Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu; Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta 1.daļas 1. punktu, 2.daļu, 4.panta 1.daļu, 5.panta 1.daļu, 5.daļu;  

Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

2013.gada 13.septembra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1.Nodot atsavināšanai atklātā izsolē pašvaldības nekustamo īpašumu: „Oļi”, kadastra Nr.98740010085, 

Usmas pagastā, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98740010085, platība 4.5ha, uz 

kuras atrodas dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 98740010085001, kopējā telpu platība 94.4m², un 

divas palīgēkas. 

2.Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) veikt nepieciešamās darbības un 

kārtot dokumentus saistībā ar šī nekustamā īpašuma novērtēšanu un sagatavošanu atsavināšanai. 

3.Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

3.1.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

3.2. Usmas pagasta pārvaldei. 

 

16.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „MUIŽA” 14.06.2013. IZSOLES ATZĪŠANU 

 PAR NENOTIKUŠU UN ATKĀRTOTAS IZSOLES RĪKOŠANU 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Saskaņā ar Ventspils novada domes 2012.gada 27.decembra lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

„Muiža”, pirmās izsoles (sākumcena Ls 4900) atzīšanu par nenotikušu un tās atkārtotas izsoles 

rīkošanu” 2013.gada 5.martā ir rīkota Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Muiža“, 

kadastra numurs 9878 007 0159, (turpmāk – Īpašums) 2.mutiskā izsole (sākumcena Ls 3920). 

Noteiktajā kārtībā un termiņā, t.i., līdz 2013.gada 5.marta plkst.12:00, neviens pretendents dalībai 

Īpašuma izsolē nebija reģistrējies. Tādējādi domes 2013.gada 25.aprīļa sēdē (prot. Nr.79, 44.§) 

konstatēts, ka iestājušies Īpašuma izsoles noteikumu 9.1.4.apakšpunktā norādītie apstākļi, pie kuriem 

Īpašuma izsole atzīstama par nenotikušu, saistībā ar ko, ievērojot Īpašuma izsoles noteikumu 

9.2.punkta nosacījumus, pieņēma lēmumu rīkot izsoli 2013.gada 14.jūnijā, nosakot izsoles sākumcenu 

Ls 1960, saskaņā ar tobrīd spēkā esošo Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantu. Arī 

uz 3.izsoli pretendenti nepieteicās. 

Pēc grozījumiem, kas izdarīti 13.06.2013. un stājas spēkā 05.07.2013., Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešā daļa nosaka, ka pēc trešās nesekmīgās izsoles institūcija, 

kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var ierosināt: 1) veikt atkārtotu novērtēšanu; 2) citu šajā 

likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7.pants); 3) atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.  



 21 

Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas 2013.gada 13.septembra sēdes atzinumu, kā arī pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, „Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Muiža” izsoles noteikumi” (apstiprināti ar Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma „Muiža” otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” 

(sēdes protokols Nr.79., 44.§)) 9.1.4.apakšpunktu un 9.2.punktu, Ventspils novada domes 2013.gada 

12.septembra saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” (ārkārtas sēdes 

protokols Nr.8, 3.§) 120.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par nenotikušu Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Muiža” (kadastra 

numurs 9878 007 0159), Užavas pagastā, Ventspils novadā, 2013.gada 14.jūnija izsoli. 

2. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai (A.Mucenieks) rīkot atkārtotu šā lēmuma 1.punktā norādītā Ventspils 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma mutisku izsoli, nosakot tā sākumcenu LVL 1960,00 

(viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit lati, 00 santīmi) apmērā.  

3. Apstiprināt izsoles noteikumus „Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Muiža” 

izsoles noteikumi” (lēmuma pielikums Nr.1 uz 9 lapām). 

4. Uzdot Užavas pagasta pārvaldei (L.Ērliha-Štranka) nodrošināt informācijas par nekustamā 

īpašuma „Muiža”, kadastra numurs 9878 007 0159, izsoli (norādot ziņas par izsoles organizētāju, 

tā adresi un tālruņa numuru) izvietošanu redzamā vietā pie nekustamā īpašuma „Muiža”, Sārnatē, 

Užavas pagastā, Ventspils novadā.  

5. Uzdot Kancelejai (M.Imanta-Lukašova) nodrošināt šā lēmuma 3.punktā minēto izsoles 

noteikumu publisku pieejamību: - Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 

Skolas ielā 4, Ventspilī, un Užavas pagasta pārvaldei (L.Ērliha-Štranka) - pārvaldes telpās 

„Avoti”, Užavas pagastā, Ventspils novadā. 

6. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) septiņu dienu laikā no domes sēdes protokola parakstīšanas 

nodrošināt informācijas par nekustamā īpašuma „Muiža”, kadastra numurs 9878 007 0159, izsoli 

publicēšanu laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Ventas Balss”, un sabiedrisko attiecību 

speciālistam (D.Veidemanis) – internetā pašvaldības mājas lapā (lēmuma pielikums Nr.2 uz 1 

lapas). 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas tā 

izrakstu nosūtīt (nodot):  

7.1. Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai; 

7.2. Užavas pagasta pārvaldei; 

7.3. Apmeklētāju pieņemšanas centram; 

7.4. sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim; 

7.5. Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

17.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJU  

MĒNEŠA DARBA ALGAS NOTEIKŠANU 

(Ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Guntim Mačtamam. 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 



 22 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 13.punktu, likumu „Par valsts 

budžetu 2013.gadam”, 28.07.2009. MK noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

7.1.punktu un 10.punktu, 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1616 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 11.punktu, Ventspils 

novada pašvaldības domes 2013.gada 29.augusta  noteikumu Nr.5 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un vispārējās pamatizglītības, vispārējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai Ventspils novadā”  (protokols Nr.7, 29.§) 12.punktu, ņemot vērā 

Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2013.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu „Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksas un valsts sociālās obligātās apdrošināšanas iemaksām 2013.gada septembra 

– novembra mēnesim sadali” (protokols Nr.3, 2.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt ar 2013.gada 1.septembri Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoru 

mēneša darba algas, kas tiek finansētas no valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldībām- pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētajiem 

līdzekļiem: 

 
Nr. 

p.k. 
Vārds, Uzvārds Amats Mēnešalga 

1.1. Lāsma Millere Ugāles vidusskolas direktore LVL 660.00 

1.2. Baiba Šulca Piltenes vidusskolas direktore LVL 540.00 

1.3. Elita Kuģeniece Ances pamatskolas direktore LVL 530.00 

1.4. Rudīte Rudbaha Jūrkalnes pamatskolas direktora p.i.   
[0,5 darba    slodze] 

LVL 255.00 

1.5. Lidija Vašuka Popes pamatskolas direktore LVL 530.00 

1.6. Nellija Sileviča Puzes pamatskolas direktore LVL 530.00 

1.7. Ilze Judzika Tārgales pamatskolas direktore LVL 540.00 

1.8. Guntra Magonīte Užavas pamatskolas direktore LVL 530.00 

1.9. Astrīda Valova Zlēku pamatskolas direktore LVL 510.00 

1.10. Iveta Mātere Zūru pamatskolas direktore LVL 540.00 

1.11. Lienīte Alsberga Stiklu internātpamatskolas direktore  
(t.sk. 20% piemaksa par darbu īpašos apstākļos) 

LVL 621.60 

1.12. Tamāra Kuciņa Skolēnu nama direktore              [0,3 darba slodze] LVL 200.00 

 

 

2. Apstiprināt ar 2013.gada 1.septembri Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

mēneša darba algas no pašvaldības finansējuma: 

 
Nr. 

p.k. 
Vārds, Uzvārds Amats Mēnešalga 

1.1. Regīna Artmane-  

          Hartmane 

Ugāles PII „Lācītis” vadītāja LVL 503.00 

1.2. Inita Griķe Piltenes PII „Taurenītis” vadītāja LVL 492.00 

1.3. Una Teibe Ances PII „Vālodzīte” vadītāja   [0,5 darba slodze] LVL 246.00 

1.4. Ina Teibe Popes PII „Zemenīte” vadītāja   [0,7 darba slodze] LVL 344.40 

1.5. Ilva Ozoliņa Vārves PII „Zīļuks” vadītāja p.i. LVL 492.00 

1.6. Rasma Petmane Ugāles Mūzikas un mākslas skolas direktore LVL 492.00 

1.7. Antra Šķēle Piltenes mūzikas skolas direktore LVL 492.00 



 23 

1.8. Jolanta Ziemele Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore LVL 518.00 

 

 

3. Lēmums ir spēkā laika periodā no 2013.gada 1.septembra līdz 31.decembrim. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu 

Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada 

pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

18.§ 
PAR Ē.R. IESNIEGUMU VĀRVES PAGASTĀ 

(ziņo: Ā.Šauriņa) 

 

*** 

    ======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Sēdi slēdz plkst. 12.40 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


